Leistungsstarke Dentalfräser
Speziell entwickelte Lösungen für Kobalt-Chrom, Titan oder Zirkoniumoxid
High performance dental mill cutters
Specially developed solutions for cobalt-chrome, titanium and zirconium oxide
Inhaltsverzeichnis · Table of content
Zwei Schneiden
Two flutes
Werkzeuge mit leichtschneidender Geometrie

Important:
• These figures can be achieved on accurate machines with stable workpiece mounting and must be adjusted accordingly
• These cutting data merely contain cutting data recommendations. Practical cutting data for best preconditions (machine, component, machining)
Schnittgeschwindigkeit = Cutting speed • Zahnvorschub = Tooth feed • Zustelltiefe = Infeed • Eingriffsbreite = Contact width
6
 421
 VHM-Kugelfräser für Zirkoniumoxid
       Beschichtung: Diamant
       Ausführung: 2 Schneiden
 Solid carbide ball nose end mill for
zirconium oxide
        Coating: Diamond
        Design: 2 fl utes
Bestell-Nr.
order no  d1 d2 l1 l2 d l
   421.B2.060.030.060 0,6 0,56 1,2 6,0 6,0 53
421.B2.100.050.100 1,0 0,95 2,0 10,0 6,0 53
421.B2.100.050.150 1,0 0,95 2,0 15,0 6,0 53
421.B2.100.050.200 1,0 0,95 2,0 20,0 6,0 53
421.B2.150.075.100 1,5 1,45 3,0 10,0 6,0 53
421.B2.150.075.150 1,5 1,45 3,0 15,0 6,0 53
421.B2.150.075.200 1,5 1,45 3,0 20,0 6,0 53
421.B2.200.100.150 2,0 1,90 4,0 15,0 6,0 53
421.B2.200.100.200 2,0 1,90 4,0 20,0 6,0 53
421.B2.200.100.250 2,0 1,90 4,0 25,0 6,0 53
421.B2.300.150.150 3,0 2,90 6,0 15,0 6,0 53
421.B2.300.150.200 3,0 2,90 6,0 20,0 6,0 53
421.B2.300.150.250 3,0 2,90 6,0 25,0 6,0 53
Zirkoniumoxid / Zirconium oxide
7
 422
 VHM-Kugelfräser für Zirkoniumoxid
       Beschichtung: Diamant
       Ausführung: 2 Schneiden
 Solid carbide ball nose end mill for
zirconium oxide
        Coating: Diamond
        Design: 2 fl utes
Bestell-Nr.
order no  d1 d2 l1 l2 d l
    422.B2.050.025.050 0,5 0,45 1,0 5,0 4,0 50
422.B2.050.025.100 0,5 0,45 1,0 10,0 4,0 50
422.B2.060.030.050 0,6 0,56 1,2 5,0 4,0 50
422.B2.060.030.100 0,6 0,56 1,2 10,0 4,0 50
422.B2.100.050.150 1,0 0,95 2,0 15,0 4,0 50
422.B2.100.050.200 1,0 0,95 2,0 20,0 4,0 50
422.B2.150.075.150 1,5 1,45 3,0 15,0 4,0 50
422.B2.150.075.200 1,5 1,45 3,0 20,0 4,0 50
422.B2.200.100.150 2,0 1,45 4,0 15,0 4,0 50
422.B2.200.100.200 2,0 1,90 4,0 20,0 4,0 50
422.B2.200.100.250 2,0 1,90 4,0 25,0 4,0 50
422.B2.250.125.200 2,5 2,45 5,0 20,0 4,0 50
422.B2.250.125.250 2,5 2,45 5,0 25,0 4,0 50
422.B2.300.150.150 3,0 2,90 6,0 15,0 4,0 50
422.B2.300.150.200 3,0 2,90 6,0 20,0 4,0 50
422.B2.300.150.250 3,0 2,90 6,0 25,0 4,0 50
Die Merkmale im Überblick 406 & 412
Overview of the features 406 & 412
Stirngeometrie für optimale
Spanabfuhr

0,05 x Fräser Ø D
Zahnvorschub fz in mm
0,016 x Fräser Ø D
Eingriffsbreite ae in mm
0,40 x Fräser Ø D
Schnittgeschwindigkeit Vc
60 m/min.
Zustelltiefe ap in mm
Zahnvorschub fz in mm
0,007 x Fräser Ø D
Eingriffsbreite ae in mm
=> abhängig von der geforderten Oberfläche ( R th )
Kobalt-Chrom / Cobalt-chrome
Bestell-Nr.
order no  d1 d2 l1 l2 d l
    406.B2.060.030.060 0,6 0,55 0,6 6,0 6,0 50
406.B2.100.050.080 1,0 0,95 1,5 8,0 6,0 50
406.B2.150.075.140 1,5 1,45 1,5 14,0 6,0 50
406.B2.200.100.120 2,0 1,95 2,5 12,0 6,0 50
406.B2.300.150.160 3,0 2,90 3,5 16,0 6,0 50
 406
 VHM-Kugelfräser für Kobalt-Chrom
       Beschichtung:  WAD
       Ausführung: 2 Schneiden
 Solid carbide ball nose end mill for
cobalt-chrome
        Coating:  WAD
        Design: 2 fl utes
10
11
Titan / Titanium
Bestell-Nr.
order no  d1 d2 l1 l2 d l
     412.B2.060.030.060 0,6 0,55 0,6 6,0 6,0 50
412.B2.100.050.080 1,0 0,95 2,0 8,0 6,0 50
412.B2.150.075.120 1,5 1,45 1,5 12,0 6,0 50
412.B2.200.100.120 2,0 1,95 4,0 12,0 6,0 50
412.B2.300.150.160 3,0 2,90 6,0 16,0 6,0 50
 412
 VHM-Kugelfräser für Titan
       Beschichtung:  WAD
       Ausführung: 2 Schneiden